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1.    Wstęp 
 

Celem opracowania publikacji Atlas bezrobocia w Chorzowie jest dogłębna analiza bezrobocia 

w mieście z uwzględnieniem podziału miasta na dzielnice oraz z wyszczególnieniem w każdej dzielnicy 

poszczególnych ulic oraz liczbą osób bezrobotnych na tych ulicach. Jest to już V edycja Atlasu bezrobocia 

przygotowana przez Powiatowy Urząd Pracy w Chorzowie. Opracowania te pozwalają ukierunkować działania 

PUP na obszary zagrożone największym bezrobociem, przyczyniając się do niwelowania zjawiska wykluczenia 

społecznego i dziedziczenia bezrobocia.  

Materiał do analizy dotyczący osób bezrobotnych i poszukujących pracy pobrano z Systemu 

Informatycznego SYRIUSZ – programu komputerowego zawierającego dane na temat wszystkich osób 

bezrobotnych w mieście. Z uwagi na fakt, iż dane w SI SYRIUSZ są aktualizowane na bieżąco (ciągła rejestracja 

lub wyłączenia bezrobotnych), celem zminimalizowania błędu do analizy wybrano okres, gdy ruch w Urzędzie 

Pracy jest niewielki.  

 

Analiza zawiera m.in.: 

1. Liczbę osób bezrobotnych na każdej ulicy z wyszczególnieniem następujących grup: 

 kobiety, 

 bezrobotny do 25 roku życia (oznacza to bezrobotnego, który do dnia zastosowania wobec 

niego usług lub instrumentów rynku pracy nie ukończył 25 roku życia1), 

 bezrobotny długotrwale (oznacza to bezrobotnego pozostającego w rejestrze powiatowego 

urzędu pracy łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem 

okresów odbywania stażu i przygotowania zawodowego dorosłych2), 

 bezrobotny powyżej 50 roku życia (oznacza to bezrobotnego, który w dniu zastosowania 

wobec niego usług lub instrumentów rynku pracy ukończył co najmniej 50 rok życia3), 

 bezrobotny bez kwalifikacji zawodowych (oznacza to bezrobotnego nieposiadającego 

kwalifikacji do wykonywania jakiegokolwiek zawodu poświadczonych dyplomem, świadectwem, 

zaświadczeniem instytucji szkoleniowej lub innym dokumentem uprawniającym do wykonywania 

zawodu4), 

 bezrobotny bez wykształcenia średniego (oznacza to bezrobotnego bez wykształcenia lub 

bezrobotnego z wykształceniem podstawowym, gimnazjalnym lub zasadniczym zawodowym). 

  

                                                 
1
 art.2 ust 1 pkt. 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy [Dz. U. z 2008r. nr 69, poz. 415 z późn. zm.] 
2
 art.2 ust 1 pkt. 5 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy [Dz. U. z 2008r. nr 69, poz. 415 z późn. zm.] 
3
 art.2 ust 1 pkt. 4 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy [Dz. U. z 2008r. nr 69, poz. 415 z późn. zm.] 
4
 art.2 ust 1 pkt. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy [Dz. U. z 2008r. nr 69, poz. 415 z późn. zm.] 
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2. Liczbę osób poszukujących pracy zarejestrowanych w tut. Urzędzie – w podziale na poszczególne 

ulice.   

Wszystkie powyższe dane są generowane przez SI SYRIUSZ automatycznie.  

3. Liczbę mieszkańców Chorzowa w podziale na poszczególne ulice wg stanu na dzień 31.12.2012r. – 

informacje na temat liczby mieszkańców a także wykaz ulic i ich przyporządkowanie do poszczególnych 

dzielnic miasta otrzymano z Wydziału Informatyki Urzędu Miasta w Chorzowie. Celem zamieszczenia 

w niniejszym opracowaniu liczby mieszkańców jest jej porównanie z liczbą osób bezrobotnych 

i wskazanie tych obszarów miasta Chorzowa, w których występuje największy odsetek osób 

bezrobotnych.   

4. Liczbę przestępstw dotyczących miasta Chorzowa w podziale na poszczególne ulice – dane za rok 

2012 – otrzymano z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Chorzowie. Otrzymany wykaz 

zawiera tylko te ulice, na których liczba przestępstw wyniosła 10 lub więcej. Liczba przestępstw 

uwzględnia m.in. kradzież, zniszczenia mienia, włamania, pobicia, bójki, rozboje, uszkodzenia ciała, 

oszustwa, przestępstwa narkotykowe, przestępstwa seksualne, zabójstwa, podpalenia i inne. Celem 

zamieszczenia w niniejszym opracowaniu liczby przestępstw jest jej zestawienie z liczbą mieszkańców 

i liczbą osób bezrobotnych oraz sprawdzenie, czy obszary gdzie wystąpiło najwięcej przestępstw 

pokrywają się z obszarami gdzie wystąpiło największe bezrobocie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niniejsze opracowanie jest dostępne także w formie elektronicznej na stronie Powiatowego Urzędu Pracy 

w Chorzowie (www.pupchorzow.pl) w zakładce Urząd Pracy   Analizy i statystyki   Opracowania 

statystyczne. Wykorzystanie materiałów z analizy jest możliwe tylko z podaniem źródła.  

 

Opracowanie:  
Tomasz Wieczorek 
pod Kierownictwem  

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Chorzowie – 
 Jerzego Kędziory 
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2. Bezrobocie w Chorzowie 
 

Liczba osób bezrobotnych według stanu na dzień 31.12.2012r. wyniosła 4 754, w tym 2 618 kobiet. Na 

podobnym poziomie liczba osób bezrobotnych w Chorzowie kształtowała się także pod koniec roku 1997 oraz 

w drugiej połowie roku 2010.  

Bezrobocie w Chorzowie zaczęło nieustannie wzrastać od roku 1998. Najwyższą liczbę osób 

bezrobotnych Powiatowy Urząd Pracy w Chorzowie zanotował w kwietniu 2004 roku – figurowało wówczas 

w rejestrach niemal 11,7 tys. osób, a stopa bezrobocia przekraczała 25%.  

Przełomowym momentem okazało się wstąpienie Polski do Unii Europejskiej w maju 2004r. oraz otwarcie 

zagranicznych rynków pracy dla Polaków. Bezrobocie spadło poniżej poziomu 3,5 tys. osób (grudzień 2008r.) 

a stopa bezrobocia wyniosła wówczas 8,3%. Od roku 2009 liczba osób bezrobotnych w Chorzowie kształtuje się 

na stałym poziomie 4 – 5,5 tys. osób.     

W styczniu 2012 stopa bezrobocia w Chorzowie wyniosła 12,1% i była wyższa od stopy bezrobocia 

w województwie o 1,3 pkt% oraz niższa od stopy bezrobocia w Polsce o 1,1 pkt%. W  ciągu roku 2012 stopa 

bezrobocia w Chorzowie zmniejszyła się łącznie o 0,2 pkt% (różnica styczeń-grudzień). W województwie śląskim 

stopa bezrobocia wzrosła o 0,3 pkt%, natomiast w Polsce także odnotowano wzrost – o 0,2 pkt%. Tym samym 

wskaźnik stopy bezrobocia w Chorzowie zbliża się coraz bardziej do średniej wojewódzkiej, co przedstawiono na 

poniższym wykresie5.   
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5
 Opracowanie na podstawie danych z GUS 
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3. Podział administracyjny Chorzowa 
 

Granice terytorialne miasta Chorzów określa mapka będąca załącznikiem nr 1 do Statutu Miasta 

Chorzów6. Od czasu ukształtowania się obecnych granic funkcjonuje podział administracyjny miasta na cztery 

dzielnice + obszar Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku – obecnie Parku Śląskiego. Dzielnicami 

Chorzowa są: 

 Chorzów CENTRUM – teren obejmujący ścisłe Śródmieście miasta oraz Klimzowiec. Granice 

dzielnicy wyznacza rzeka RAWA (od strony Chorzowa BATOREGO), linia kolejowa Katowice – 

Tarnowskie Góry (od strony Chorzowa II) i ulica Parkowa od Strony Wojewódzkiego Parku Kultury 

i Wypoczynku. Wcześniejsza nazwa dzielnicy to Chorzów I. 

 Chorzów II – część północno-zachodnia miasta – teren obejmujący obrzeża Śródmieścia oraz Pnioki. 

Granice dzielnicy wyznacza linia kolejowa Katowice – Tarnowskie Góry (od strony Chorzowa 

CENTRUM i Chorzowa STAREGO) oraz granica administracyjna z Bytomiem i Świętochłowicami. 

Chorzów II jest jedyną dzielnicą w mieście posiadającą pozostawioną historyczną nazwę. 

 Chorzów STARY – teren dzielnicy to część północna miasta obejmująca także Maciejkowice. Granice 

dzielnicy wyznacza linia kolejowa Katowice – Tarnowskie Góry (od strony Chorzowa II), tereny 

Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku oraz granica administracyjna z Siemianowicami 

Śląskimi. Wcześniej używana nazwa dzielnicy to 

Chorzów III. 

 Chorzów BATORY – Dzielnica obejmuje część 

południową miasta. Teren dzielnicy wyznacza rzeka 

RAWA (od strony Chorzowa CENTRUM) oraz granice 

administracyjne z miastami: Katowice, Świętochłowice, 

Ruda Śląska. Wcześniejsza nazwa dzielnicy to Chorzów 

VI. 

 Chorzów WPKiW – wyodrębniona część miasta 

oficjalnie nienależąca do żadnej z dzielnic. Podkreślony 

przez to został ponadregionalny charakter 

Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku – obecnie 

Parku Śląskiego. 

 

 

                                                 
6 Uchwała  Nr  XLII/803/09  Rady  Miasta  Chorzów  z  dnia 29  października  2009 r.  w  sprawie  Statutu  Miasta  Chorzów  opublikowana  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 232, poz. 4715 z dn. 28 grudnia 2009r.     Źródło:  www.chorzow.eu/bip/ 
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4. Analiza danych 
 
 

Zgodnie z najnowszym wykazem Urzędu Miasta – w Chorzowie jest 351 ulic.  Posiadające oficjalne nazwy 

alejki spacerowe znajdujące się na terenie Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku potraktowano jako jedną 

ulicę. Podział ulic na dzielnice przedstawia się następująco: 

 Chorzów CENTRUM – 110 ulic (31,3%); 

 Chorzów II – 91 ulic (25,9%); 

 Chorzów STARY – 49 ulic (14,0%); 

 Chorzów BATORY – 94 ulice (26,8%); 

 Chorzów WPKiW – 7 ulic (2,0%). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICZBA ULIC Razem: 351 
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Z otrzymanego wykazu wynika również, iż łączna liczba mieszkańców miasta według stanu na dzień 

31.12.2012r. wynosi 106 440 osób (w porównaniu z poprzednim rokiem nastąpił spadek liczby mieszkańców 

o 988 osób). Podział tej liczby na poszczególne dzielnice miasta oraz porównanie z danymi sprzed roku 

przedstawia się następująco:  

 Chorzów CENTRUM – 34 290 mieszkańców (32,2%)  spadek o 352 mieszkańców; 

 Chorzów II – 34 126 mieszkańców (32,0%)  spadek o 233 mieszkańców; 

 Chorzów STARY – 7 965 mieszkańców (7,5%)  spadek o 102 mieszkańców; 

 Chorzów BATORY – 29 868 mieszkańców (28,1%)  spadek o 313 mieszkańców; 

 Chorzów WPKiW – 191 mieszkańców (0,2%)  wyrost o 12 mieszkańców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICZBA MIESZKAŃCÓW Razem: 106 440 
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Na potrzeby niniejszego opracowania, na prośbę Powiatowego Urzędu Pracy w Chorzowie, otrzymano 

z Komendy Miejskiej Policji w Chorzowie liczbę przestępstw w roku 2012 w podziale na poszczególne dzielnice 

i ulice. Otrzymany wykaz zawiera tylko te ulice, na których liczba przestępstw wyniosła 10 lub więcej – a łączna 

liczba przestępstw wynikająca z wykazu wynosi 2 988. Liczba przestępstw uwzględnia m.in. kradzieże, 

zniszczenia mienia, włamania, pobicia, bójki, rozboje, uszkodzenia ciała, oszustwa, przestępstwa narkotykowe, 

przestępstwa seksualne, zabójstwa, podpalenia i inne. Podział tej liczby na poszczególne dzielnice miasta 

przedstawia się następująco:  

 Chorzów CENTRUM – 1 034 przestępstw (34,6%); 

 Chorzów II – 1 045 przestępstw (35,0%); 

 Chorzów STARY – 153 przestępstwa (5,1%); 

 Chorzów BATORY – 622 przestępstwa (20,8%); 

 Chorzów WPKiW – 134 przestępstwa (4,5%). 

 

 

 

 

 

 

 

LICZBA PRZESTĘPSTW Razem: 2 988 
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Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy według stanu na dzień 

31.12.2012 wyniosła 4 754 osób. Podział liczby osób bezrobotnych na poszczególne dzielnice miasta oraz 

porównanie z danymi sprzed roku prezentuje się następująco: 

 Chorzów CENTRUM – 1 429 osób bezrobotnych (30,0%)  wzrost o 87 osób; 

 Chorzów II – 1 817 osób bezrobotnych (38,2%)  wzrost o 116 osób; 

 Chorzów STARY – 350 osób bezrobotnych (7,4%)  spadek o 15 osób; 

 Chorzów BATORY – 1 150 osób bezrobotnych (24,2%)  wzrost o 10 osób; 

 Chorzów WPKiW – 8 osób bezrobotnych (0,2%)  wzrost o 3 osoby. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

LICZBA BEZROBOTNYCH Razem: 4 754 
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W poniższej tabeli przedstawiono zestawienie liczby ulic, mieszkańców, przestępstw, a także liczby osób 

bezrobotnych. Dla każdej z dzielnic miasta obliczono także średni współczynnik liczby osób bezrobotnych 

przypadający na 1 ulicę oraz wskaźnik udziału osób bezrobotnych w ogólnej liczbie mieszkańców (UWAGA! 

Wskaźnik ten nie jest wskaźnikiem stopy bezrobocia, ponieważ odwołuje się do wszystkich mieszkańców 

a nie tylko do tych aktywnych zawodowo).  

Wskaźnik stopy bezrobocia dla każdej z dzielnic oszacowano w rozdziale 11. 

 
 

Dzielnica Liczba ulic Liczba 
mieszkańców 

Liczba 
bezrobotnych 

Liczba 
przestępstw 

Liczba 
bezrobotnych / 

liczba ulic 

Liczba 
bezrobotnych / 

liczba 
mieszkańców 

[%] 

CENTRUM 110 34 290 1 429 1 034 13 4,2% 

CHORZÓW II 91 34 126 1 817 1 045 20 5,3% 

STARY 49 7 965 350 153 7 4,4% 

BATORY 94 29 868 1 150 622 12 3,9% 

WPKiW 7 191 8 134 1 4,2% 

Razem 351 106 440 4 754 2 988 14,0 4,5% 
 

 

Z powyższej tabeli wynika, iż problem bezrobocia w mieście w największym stopniu obejmuje dzielnicę 

Chorzów II. W dzielnicy tej m.in.: 

 Jest największa bezwzględna liczba osób bezrobotnych (1817, co stanowi 38,2% bezrobocia 

w mieście).  

 Najwięcej osób bezrobotnych przypada na jedną ulicę (20 osób, przy czym średnia dla całego 

miasta wynosi 14 osób).  

 Jest największy udział osób bezrobotnych w ogólnej liczbie mieszkańców (5,3%, przy czym 

średnia dla całego miasta wynosi 4,5%). 

Dzielnicą, w której liczba osób bezrobotnych przypadająca na jedną ulicę jest najmniejsza jest Chorzów 

STARY. Natomiast dzielnicą, gdzie wskaźnik udziału osób bezrobotnych w ogólnej liczbie mieszkańców jest 

najniższy jest Chorzów BATORY.   
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5. Grupy osób bezrobotnych i poszukujący pracy 7 
 
 

1. Bezrobotne kobiety: (Razem 2.618 kobiet) 

Bezrobotne kobiety stanowią w Chorzowie 55,1% ogółu osób bezrobotnych. Dzielnicą miasta, gdzie 

wskaźnik ten jest najwyższy jest Chorzów STARY (55,7%), natomiast dzielnicą, gdzie wskaźnik ten jest 

najniższy jest Chorzów CENTRUM (53,8%).  

Zarówno ulica z największym jak i z najmniejszym udziałem kobiet w liczbie osób bezrobotnych pochodzi 

z dzielnicy Chorzów STARY. Ulicą z największym udziałem kobiet jest 17-go Sierpnia (80%), 

a z najmniejszym udziałem kobiet jest Rycerska (30%). 

 

2. Bezrobotni do 25 roku życia: (Razem 767 osób) 

Osoby bezrobotne do 25 roku życia stanowią w Chorzowie 16,1% ogółu osób bezrobotnych. 

Dominującą dzielnicą w Chorzowie, gdzie udział ten jest największy jest Chorzów BATORY (17,2%), 

natomiast dominującą ulicą w mieście jest Wita Stwosza w dzielnicy Chorzów BATORY, gdzie aż 41,7% 

osób bezrobotnych jest w wieku do 25 roku życia.  

Najmniejszy udział osób w wieku do 25 roku życia wystąpił w dzielnicy Chorzów CENTRUM – 15,0%. 

Ulicami bez udziału osób do 25 roku życia są: Plac Piastowski (Chorzów STARY), Ks. Hugona Kołłątaja 

(Chorzów BATORY), Różana (Chorzów CENTRUM) oraz Chałupki i Józefa Lompy (Chorzów II).  

 

3. Bezrobotni długotrwale: (Razem 2.196 osób) 

Osoby długotrwale bezrobotne stanowią w Chorzowie 46,2% ogółu osób bezrobotnych. Dzielnicą 

w Chorzowie, gdzie udział ten jest największy jest Chorzów STARY (48,3%), natomiast dominującą ulicą 

w mieście jest Kopalniana w dzielnicy Chorzów II, gdzie aż trzy osoby na cztery (75%) posiadają status 

osoby długotrwale bezrobotnej.  

Najmniejszy udział osób długotrwale bezrobotnych jest w Chorzowie BATORYM – 44,3% oraz na ulicy 

Rycerskiej w Chorzowie STARYM (10%). 

 

4. Bezrobotni powyżej 50 roku życia: (Razem 1.166 osób) 

Osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia stanowią w Chorzowie 24,5% ogółu osób bezrobotnych. 

Dzielnicą w Chorzowie, gdzie udział ten jest największy jest Chorzów BATORY (25,9%), 

natomiast dominującą ulicą w mieście jest Piekarska w dzielnicy Chorzów BATORY, gdzie niemal połowa 

zarejestrowanych osób bezrobotnych (46,7%) jest w wieku powyżej 50 lat.  

                                                 
7 W niniejszej części analizy pominięto Chorzów WPKiW – gdzie ze względu na niewielką liczbę bezwzględną osób bezrobotnych – 
wyniki mogą być przypadkowe i nie odzwierciedlać stanu rzeczywistego. Wymienione w analizie ulice z najwyższym lub najniższym 
wskaźnikiem danej kategorii wybrano spośród tych, gdzie wystąpiła minimum 10-cio osobowa populacja osób bezrobotnych 
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Najmniejszy udział osób w wieku powyżej 50 roku życia jest w Chorzowie STARYM – 22,3% oraz na 

ulicy Żołnierzy Września w dzielnicy Chorzów II (5%). 

 

5. Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych (Razem 1.856 osób) 

Osoby bezrobotne bez kwalifikacji zawodowych stanowią w Chorzowie 39,0% ogółu osób 

bezrobotnych. Dzielnicą w Chorzowie, gdzie udział ten jest największy jest Chorzów II (41,6%), 

natomiast dominującą ulicą w mieście jest Bytkowska w dzielnicy Chorzów STARY, gdzie status osoby 

bez kwalifikacji zawodowych posiada aż 70% osób bezrobotnych.  

Najmniejszy udział osób bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych jest w Chorzowie STARYM – 34,9% 

oraz na ulicy Szczecińskiej w dzielnicy Chorzów CENTRUM (6,7%).  

 

6. Bezrobotni bez wykształcenia średniego (Razem 3.242 osoby) 

Osoby bezrobotne bez wykształcenia średniego stanowią w Chorzowie 68,2% ogółu osób 

bezrobotnych. Największy udział tej grupy jest w Chorzowie II (72,4%), natomiast ulicami w mieście, 

gdzie wszystkie zarejestrowane osoby bezrobotne nie posiadają wykształcenia co najmniej średniego są 

ulice: Hutnicza w Chorzowie BATORYM (50 osób – 100% bez wykształcenia co najmniej średniego) oraz 

Polna w Chorzowie II (15 osób – 100% bez wykształcenia co najmniej średniego).  

Najmniejszy udział osób bezrobotnych bez wykształcenia średniego jest w Chorzowie CENTRUM – 

65,2% oraz na ulicy Różanej w dzielnicy Chorzów CENTRUM (20,0%). 

 

7. Poszukujący pracy 

Osoby poszukujące pracy rejestrowane są w odrębnych rejestrach – niezależnych od rejestrów osób 

bezrobotnych. Wg stanu na koniec roku 2012 – zarejestrowanych było 119 osób poszukujących pracy. 

W podziale na dzielnice przestawia się to następująco: 

 Chorzów CENTRUM: 39 osób (32,8%) 

 Chorzów II: 47 osób (39,5%) 

 Chorzów STARY: 12 osób (10,1%) 

 Chorzów BATORY: 18 osób (15,1%) 

 Chorzów WPKiW: 0 osób 

 Inne miasta (Świętochłowice): 3 osoby (2,5%) 

Ulicami, gdzie jest zarejestrowanych najwięcej osób poszukujących pracy są: ul. Katowicka w dzielnicy 

Chorzów II (8 osób) oraz ul. Ks. Józefa Czempiela w dzielnicy Chorzów BATORY (5 osób). 
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6.  Chorzów CENTRUM 
 
 
Dzielnica Chorzów CENTRUM jest dzielnicą, gdzie odnotowano najmniejszy w mieście udział kobiet w ogólnej 

liczbie osób bezrobotnych, najmniejszy w mieście udział osób do 25 roku życia oraz najmniejszy udział osób bez 

wykształcenia średniego. Do dzielnicy tej przypisuje się m.in.: 

 110 ulic; 

 34 290 mieszkańców; 

 1 429 osób bezrobotnych, w tym: 

o 769 kobiet (53,8%); 

o 214 bezrobotnych do 25 roku życia (15,0%); 

o 654 bezrobotnych długotrwale (45,8%); 

o 351 bezrobotnych powyżej 50 roku życia (24,6%); 

o 549 bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych (38,4%); 

o 931 bezrobotnych bez wykształcenia średniego (65,2%). 

 39 osób poszukujących pracy; 

 1 034 przestępstw. 

Szczegółowy wykaz zarejestrowanych osób bezrobotnych mieszkających na poszczególnych ulicach Chorzowa 

CENTRUM przedstawiono w poniższej tabeli. Dane posortowano malejąco według liczby osób bezrobotnych.  

LP Nazwa ulicy 
Liczba 

bezrobotnych 
OGÓŁEM 

Liczba 
bezrobotnych 

KOBIETY 

Udział 
kobiet 

[%] 

Liczba 
mieszkańców 

Udział osób 
bezrobotnych 

w liczbie 
mieszkańców 

Liczba 
przestępstw 

Liczba 
poszukujących

pracy 

1 Wolności 119 65 54,6% 2184 5,4% 154 3 

2 Władysława 
Truchana 

113 61 54,0% 1202 9,4% 68 1 

3 Powstańców 105 50 47,6% 1738 6,0% 41 3 
4 Hajducka 89 47 52,8% 1077 8,3% 57 1 
5 Ks. Jana Gałeczki 72 36 50,0% 2582 2,8% 60 1 

6 Księcia Władysława 
Opolskiego 

58 27 46,6% 2407 2,4% 36 1 

7 
gen. Henryka 
Dąbrowskiego 

52 30 57,7% 1642 3,2% 56 1 

8 Cmentarna 46 24 52,2% 713 6,5% 25 0 

9 dr Andrzeja 
Mielęckiego 

38 19 50,0% 522 7,3% 36 0 

10 Strzelców 
Bytomskich 

36 21 58,3% 443 8,1% 51 2 

11 Racławicka 36 20 55,6% 544 6,6% 25 1 

12 Tadeusza 
Kościuszki 

33 17 51,5% 626 5,3% 41 2 

13 Ks. bpa Bernarda 
Bogedaina 

32 16 50,0% 554 5,8% 12 0 

14 Młodzieżowa 31 19 61,3% 1206 2,6% 29 1 
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15 
Jana III 
Sobieskiego 

31 19 61,3% 484 6,4% 19 1 

16 Józefa Ryszki 30 14 46,7% 1524 2,0% 45 0 

17 Franciszka 
Karpińskiego 

28 13 46,4% 377 7,4%  1 

18 Ludwika 
Szabatowskiego 

27 13 48,1% 382 7,1% 12 0 

19 Krzywa 25 15 60,0% 794 3,1% 12 0 
20 Cieszyńska 22 14 63,6% 601 3,7%  1 
21 Marii Konopnickiej 21 12 57,1% 923 2,3% 22 0 
22 Michała Wolskiego 21 9 42,9% 511 4,1% 12 1 
23 Św. Barbary 19 11 57,9% 393 4,8%  0 

24 Stefana 
Żeromskiego 

19 10 52,6% 181 10,5% 12 0 

25 Walerego 
Wróblewskiego 

17 8 47,1% 469 3,6% 11 1 

26 Szczecińska 15 6 40,0% 326 4,6% 11 0 

27 Ludwika 
Urbanowicza 

12 8 66,7% 322 3,7% 10 1 

28 Górnicza 12 5 41,7% 279 4,3%  0 

29 Bolesława 
Chrobrego 

11 8 72,7% 122 9,0%  1 

30 Słoneczna 11 7 63,6% 217 5,1%  0 

31 Józefa 
Poniatowskiego 

10 7 70,0% 301 3,3%  0 

32 Różana 10 4 40,0% 438 2,3%  3 

33 Kazimierza 
Wielkiego 

9 8 88,9% 227 4,0% 10 0 

34 Fryderyka Chopina 9 7 77,8% 226 4,0%  0 
35 Wiosenna 9 5 55,6% 460 2,0% 12 1 
36 Szczęśliwa 8 6 75,0% 222 3,6%  1 
37 Lwowska 8 6 75,0% 112 7,1%  0 
38 Działkowa 8 5 62,5% 359 2,2%  0 

39 Ks. Augustyna 
Kordeckiego 

8 4 50,0% 245 3,3%  1 

40 Częstochowska 8 3 37,5% 221 3,6%  1 
41 Średnia 7 2 28,6% 124 5,6%  0 
42 Rynek 7 2 28,6% 98 7,1% 45 1 

43 Ks. bpa Ignacego 
Krasickiego 

7 1 14,3% 356 2,0%  1 

44 Przy Gazowni 6 4 66,7% 331 1,8%  0 

45 Alfonsa 
Zgrzebnioka 

6 4 66,7% 181 3,3%  0 

46 Plac Jana Matejki  6 4 66,7% 93 6,5%  0 
47 Gajowa 6 3 50,0% 271 2,2%  1 
48 Mikołaja Kopernika 6 3 50,0% 157 3,8%  0 
49 Dobrodzieńska 6 3 50,0% 141 4,3%  0 
50 Pomorska 6 3 50,0% 129 4,7%  0 
51 Ks. Piotra Skargi 5 4 80,0% 212 2,4%  0 
52 Dębowa 5 4 80,0% 158 3,2%  1 
53 Młyńska 5 4 80,0% 57 8,8% 13 0 
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54 Michała Drzymały 5 2 40,0% 176 2,8%  0 
55 Łąkowa 5 2 40,0% 164 3,0%  1 
56 Św. Anny 4 4 100,0% 158 2,5%  0 
57 Przyjemna 4 4 100,0% 142 2,8%  0 

58 Kazimierza 
Pułaskiego 

4 3 75,0% 83 4,8% 12 0 

59 Stanisława 
Moniuszki 

4 3 75,0% 39 10,3%  0 

60 Wita Hankego 4 2 50,0% 207 1,9%  0 
61 Jana Faski 4 2 50,0% 54 7,4%  0 

62 Janiny 
Omańkowskiej 

4 2 50,0% 37 10,8%  0 

63 Kręta 4 1 25,0% 29 13,8%  0 

64 Ignacego 
Mościckiego 

3 3 100,0% 213 1,4%  0 

65 Zielona 3 2 66,7% 173 1,7%  0 
66 Wawrzyna Hajdy 3 2 66,7% 67 4,5%  1 
67 Astrów 3 1 33,3% 267 1,1%  0 

68 Ignacego 
Paderewskiego 

2 2 100,0% 98 2,0%  0 

69 Kaszubska 2 2 100,0% 89 2,2%  0 
70 Wesoła 2 1 50,0% 126 1,6%  0 
71 Jasna 2 1 50,0% 98 2,0%  0 
72 Jagiellońska 2 1 50,0% 78 2,6%  0 

73 Bartosza 
Głowackiego 

2 0 0,0% 80 2,5%  0 

74 Jana Kilińskiego 2 0 0,0% 49 4,1%  0 
75 Sportowa 1 1 100,0% 220 0,5% 22 1 

76 Henryka 
Sienkiewicza 

1 1 100,0% 112 0,9%  0 

77 Zjednoczenia 1 1 100,0% 81 1,2% 13 0 
78 Słowików 1 1 100,0% 76 1,3%  0 
79 Juliana Grządziela 1 1 100,0% 74 1,4%  0 
80 Hetmańska 1 1 100,0% 37 2,7%  0 
81 dr. Józefa Rostka 1 1 100,0% 35 2,9%  0 
82 Piaskowa 1 1 100,0% 25 4,0%  0 
83 Pocztowa 1 1 100,0% 21 4,8%  0 
84 Franciszkańska 1 0 0,0% 115 0,9%  0 

85 Franklina 
Roosevelta 

1 0 0,0% 80 1,3%  0 

86 Wiśniowa 1 0 0,0% 53 1,9%  0 
87 Górna 1 0 0,0% 43 2,3%  0 
88 Klimzy 1 0 0,0% 37 2,7%  0 
89 Czysta 1 0 0,0% 30 3,3%  1 
90 Rajnholda Domina 0 -- -- 111 0,0%  0 
91 Głogowska 0 -- -- 53 0,0%  0 
92 Spokojna 0 -- -- 26 0,0%  0 
93 Dworcowa 0 -- -- 24 0,0% 11 0 
94 Parkowa 0 -- -- 23 0,0% 29 0 
95 Bytomska 0 -- -- 22 0,0%  0 
96 Żwirki i Wigury 0 -- -- 22 0,0%  0 
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97 Bałtycka 0 -- -- 19 0,0%  0 

98 Aleja Wojska 
Polskiego 

0 -- -- 17 0,0%  0 

99 Plac Dworcowy 0 -- -- 17 0,0%  0 
100 Zapłocie  0 -- -- 8 0,0%  0 
101 Willowa 0 -- -- 8 0,0%  0 
102 Pogodna 0 -- -- 6 0,0%  0 
103 Józefa Wybickiego 0 -- -- 3 0,0%  0 

104 Konstantego 
Damrota 

0 -- -- 1 0,0%  0 

105 Cicha -- -- -- 0 -- 10 -- 
106 pl. Hutników -- -- -- 0 --  -- 
107 Sądowa -- -- -- 0 --  -- 
108 Teatralna -- -- -- 0 --  -- 
109 Starego Zdroju -- -- -- 0 --  -- 
110 Bankowa -- -- -- 0 --  -- 

  1 429 769 53,8% 34 290 4,2% 1034 39 
 

 
W Chorzowie CENTRUM są łącznie 104 zamieszkane ulice, przy czym bezrobocie odnotowano na 89 

z nich. Największą, zamieszkaną ulicą, bez zarejestrowanych osób bezrobotnych jest Rajnholda Domina 

(111 mieszkańców) oraz Głogowska (53 mieszkańców).   

Ulice, na których jest najwięcej zarejestrowanych osób bezrobotnych to największe ulice śródmieścia 

(w nawiasie porównano dane sprzed 12 miesięcy):  

 Wolności: 119 osób (wzrost o 5 osób);  

 Władysława Truchana: 113 osób (wzrost o 1 osobę); 

 Powstańców: 105 osób (wzrost o 5 osób);  

 Hajducka: 89 osób (wzrost o 3 osoby); 

 Ks. Jana Gałeczki: 72 osoby (spadek o 3 osoby). 

Największy udział osób bezrobotnych w ogólnej liczbie mieszkańców występuje na takich ulicach jak:  

 Kręta: 13,8%; 

 Janiny Omańkowskiej: 10,8%; 

 Stefana Żeromskiego: 10,5%; 

 Stanisława Moniuszki: 10,3%; 

 Władysława Truchana: 9,4%. 

Ulice, na których popełniono najwięcej przestępstw – pokrywają się z tymi, na których jest największe bezrobocie: 

 Wolności: 154 przestępstwa; 

 Władysława Truchana: 68 przestępstw. 
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7. Chorzów II 
 
 
Dzielnica Chorzów II jest dzielnicą, gdzie odnotowano największy w mieście udział osób bez kwalifikacji 

zawodowych oraz najwyższy w mieście udział osób bez wykształcenia średniego. Do dzielnicy tej przypisuje się 

m.in.: 

 91 ulic; 

 34 126 mieszkańców; 

 1 817 osób bezrobotnych, w tym: 

o 1017 kobiet (56,0%); 

o 293 bezrobotnych do 25 roku życia (16,1%); 

o 859 bezrobotnych długotrwale (47,3%); 

o 435 bezrobotnych powyżej 50 roku życia (23,9%); 

o 755 bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych (41,6%); 

o 1 316 bezrobotnych bez wykształcenia średniego (72,4%). 

 47 osób poszukujących pracy; 

 1 045 przestępstw. 

Szczegółowy wykaz zarejestrowanych osób bezrobotnych mieszkających na poszczególnych ulicach Chorzowa II 

przedstawiono w poniższej tabeli. Dane posortowano malejąco według liczby osób bezrobotnych.  

 

LP Nazwa ulicy 
Liczba 

bezrobotnych 
OGÓŁEM 

Liczba 
bezrobotnych 

KOBIETY 

Udział 
kobiet 

[%] 

Liczba 
mieszkańców 

Udział osób 
bezrobotnych 

w liczbie 
mieszkańców 

Liczba 
przestępstw 

Liczba 
poszukujących

pracy 

1 3-go Maja 204 119 58,3% 3366 6,1% 173 4 
2 Katowicka 176 99 56,3% 2710 6,5% 155 8 
3 11-go Listopada 136 80 58,8% 1694 8,0% 79 3 

4 dr. Wincentego 
Styczyńskiego 

103 61 59,2% 1097 9,4% 42 0 

5 Wandy  61 41 67,2% 990 6,2% 30 3 
6 Teodora Kalidego 60 35 58,3% 648 9,3% 43 2 
7 Gwarecka 55 27 49,1% 2020 2,7% 48 2 
8 Św. Piotra 50 26 52,0% 432 11,6% 28 1 
9 Krzyżowa 48 27 56,3% 732 6,6% 33 1 

10 Beskidzka 45 24 53,3% 1078 4,2% 21 0 
11 23-go Czerwca 45 22 48,9% 338 13,3% 20 1 
12 Pudlerska 44 25 56,8% 562 7,8% 20 4 
13 Karola Miarki 40 25 62,5% 786 5,1% 19 3 
14 Juliusza Ligonia 36 19 52,8% 347 10,4%  1 
15 Augustyna Świdra 32 20 62,5% 412 7,8% 15 1 
16 Pawła Stalmacha 29 19 65,5% 401 7,2%  2 

17 pl. Adama 
Mickiewicza 

29 16 55,2% 378 7,7% 16 0 
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18 Ks. Jana Ficka 29 12 41,4% 280 10,4% 16 0 
19 Miechowicka 27 18 66,7% 374 7,2% 14 0 
20 Lipińska 27 14 51,9% 740 3,6% 10 1 
21 Boczna  25 16 64,0% 891 2,8% 25 0 
22 Św. Kingi 25 14 56,0% 710 3,5% 23 0 
23 Św. Pawła 25 12 48,0% 382 6,5% 15 1 
24 Gustawa Morcinka 24 11 45,8% 677 3,5%  0 
25 Mariańska 22 10 45,5% 757 2,9% 12 0 
26 Pawła Dombka 22 9 40,9% 312 7,1%  0 

27 Władysława 
Reymonta 

21 8 38,1% 441 4,8%  0 

28 Grunwaldzka 20 13 65,0% 502 4,0%  1 
29 Józefa Lompy 20 13 65,0% 432 4,6%  0 
30 Żołnierzy Września 20 12 60,0% 993 2,0% 39 1 

31 Juliusza 
Słowackiego 

20 11 55,0% 274 7,3% 20 0 

32 Józefa Rymera 19 9 47,4% 469 4,1%  1 
33 Wileńska 19 9 47,4% 227 8,4%  0 

34 dr Ignacego 
Nowaka 

18 11 61,1% 600 3,0% 10 0 

35 Chałupki 16 12 75,0% 441 3,6%  1 
36 Polna 15 8 53,3% 149 10,1%  1 
37 Raciborska 15 7 46,7% 117 12,8%  0 
38 Floriańska 13 8 61,5% 541 2,4% 21 0 
39 Rodziny Oswaldów 13 7 53,8% 466 2,8%  0 
40 Kopalniana 12 8 66,7% 361 3,3%  0 
41 Szybowa 12 4 33,3% 309 3,9%  0 
42 Poleska 10 7 70,0% 99 10,1%  0 

43 Ks. Antoniego 
Stabika 

9 4 44,4% 527 1,7%  0 

44 Krakusa 8 7 87,5% 504 1,6%  0 
45 Zabrska 8 4 50,0% 33 24,2% 21 0 
46 Łagiewnicka 8 2 25,0% 230 3,5% 14 1 
47 Nowa  7 6 85,7% 149 4,7%  0 

48 Romualda 
Traugutta 

7 5 71,4% 100 7,0%  0 

49 Mała 7 3 42,9% 110 6,4%  0 
50 Pokoju 6 3 50,0% 270 2,2%  0 
51 Krótka 6 3 50,0% 136 4,4%  0 
52 Opolska 6 2 33,3% 233 2,6% 12 0 
53 Piotra Niedurnego 6 2 33,3% 141 4,3%  0 
54 Barska 6 2 33,3% 42 14,3% 22 0 
55 Wincentego Janasa 5 4 80,0% 39 12,8% 15 0 
56 Św. Józefa 5 3 60,0% 170 2,9%  1 
57 Sokoła  4 2 50,0% 47 8,5%  0 
58 Marcina Watoły 4 1 25,0% 154 2,6%  0 
59 Miła 3 3 100,0% 128 2,3%  0 
60 Kozielska 3 3 100,0% 34 8,8%  0 
61 Chropaczowska 3 2 66,7% 78 3,8%  0 
62 Filarowa 3 1 33,3% 73 4,1%  0 
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63 Węglowa 2 2 100,0% 314 0,6%  0 
64 Okrężna 2 1 50,0% 189 1,1%  0 
65 Kruszcowa 2 1 50,0% 29 6,9%  0 

66 Ks. Norberta 
Bończyka 

2 0 0,0% 101 2,0%  0 

67 Sztygarska 2 0 0,0% 67 3,0%  0 
68 Św. Wojciecha 2 0 0,0% 33 6,1%  0 
69 Kędzierzyńska 2 0 0,0% 13 15,4%  0 
70 Gościnna 1 1 100,0% 57 1,8%  0 
71 Tęczowa 1 1 100,0% 25 4,0%  0 
72 Stacyjna 1 1 100,0% 5 20,0%  0 
73 Stawowa 1 0 0,0% 50 2,0%  1 
74 Ogrodowa 1 0 0,0% 39 2,6%  0 

75 WojciechaSamarze
wskiego 

1 0 0,0% 36 2,8%  1 

76 Śląska 1 0 0,0% 33 3,0%  0 
77 Rodzinna 0 -- -- 91 0,0%  0 
78 Franza Waxmana 0 -- -- 88 0,0%  0 
79 Kwiatowa 0 -- -- 81 0,0%  0 
80 Sadowa 0 -- -- 52 0,0%  0 
81 Gruntowa 0 -- -- 33 0,0%  0 
82 Gołębia 0 -- -- 28 0,0%  0 
83 Sąsiedzka 0 -- -- 28 0,0%  0 
84 Metalowców 0 -- -- 1 0,0% 14 0 
85 Składowa -- -- -- 0 --  -- 
86 Towarowa -- -- -- 0 --  -- 

87 75-go Pułku 
Piechoty 

-- -- -- 0 --  -- 

88 pl. Powstańców Śl. -- -- -- 0 --  -- 
89 Nomiarki -- -- -- 0 --  -- 
90 Ks. Emila Szramka -- -- -- 0 --  -- 
91 Odległa -- -- -- 0 --  -- 

  1 817 1 017 56,0% 34 126 5,3% 1045 47 
 

 

W Chorzowie II jest łącznie 84 zamieszkanych ulic, przy czym bezrobocie odnotowano na 76 z nich. 

Największą, zamieszkaną ulicą, bez zarejestrowanych osób bezrobotnych jest ulica Rodzinna (91 mieszkańców) 

oraz Franza Waxmana (88 mieszkańców).   

Ulice, na których jest najwięcej zarejestrowanych osób bezrobotnych to największe ulice śródmieścia 

(w nawiasie porównano dane sprzed 12 miesięcy):  

 3-go Maja: 204 osoby (spadek o 5 osób);  

 Katowicka: 176 osób (wzrost o 19 osób); 

 11-go Listopada: 136 osób (wzrost o 4 osoby);  

 dr Wincentego Styczyńskiego: 103 osoby (wzrost o 14 osób); 

 Wandy: 61 osoby (wzrost o 11 osób). 
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Największy udział osób bezrobotnych w ogólnej liczbie mieszkańców występuje na takich ulicach jak:  

 Zabrska: 24,2%; 

 Stacyjna: 20,0%; 

 Kędzierzyńska: 15,4%; 

 Barska: 14,3%; 

 23-go Czerwca: 13,3%. 

 

Ulice, na których odnotowano najwięcej przestępstw – pokrywają się z tymi, na których jest największe 

bezrobocie: 

 3-go Maja: 173 przestępstwa; 

 Katowicka: 155 przestępstw. 
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8. Chorzów STARY 
 
Dzielnica Chorzów STARY jest dzielnicą, gdzie odnotowano największy w mieście udział kobiet i osób 

bezrobotnych długotrwale oraz najmniejszy w mieście udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia i bez 

kwalifikacji zawodowych. Do dzielnicy tej przypisuje się m.in.: 

 49 ulic; 

 7 965 mieszkańców; 

 350 osób bezrobotnych, w tym: 

o 195 kobiet (55,7%); 

o 60 bezrobotnych do 25 roku życia (17,1%); 

o 169 bezrobotnych długotrwale (48,3%); 

o 78 bezrobotnych powyżej 50 roku życia (22,3%); 

o 122 bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych (34,9%); 

o 230 bezrobotnych bez wykształcenia średniego (65,7%). 

 12 osób poszukujących pracy; 

 153 przestępstwa. 

 

Szczegółowy wykaz zarejestrowanych osób bezrobotnych mieszkających na poszczególnych ulicach Chorzowa 

STAREGO przedstawiono w poniższej tabeli. Dane posortowano malejąco według liczby osób bezrobotnych.  

 

LP Nazwa ulicy 
Liczba 

bezrobotnych 
OGÓŁEM 

Liczba 
bezrobotnych 

KOBIETY 

Udział 
kobiet 

[%] 

Liczba 
mieszkańców 

Udział osób 
bezrobotnych 

w liczbie 
mieszkańców 

Liczba 
przestępstw 

Liczba 
poszukujących

pracy 

1 Siemianowicka 44 22 50,0% 639 6,1% 39 1 
2 Główna 29 16 55,2% 449 6,5%  1 
3 pl. Św. Jana 27 12 44,4% 437 8,0% 18 2 
4 Bożogrobców 26 15 57,7% 528 9,4% 16 1 
5 Jana Kasprowicza 22 11 50,0% 346 6,2% 12 0 
6 Gdańska 22 9 40,9% 215 9,3%  0 
7 Krakowska 19 13 68,4% 236 2,7%  0 

8 Marii 
Rodziewiczówny 

14 9 64,3% 181 11,6%  1 

9 pl. Piastowski 14 7 50,0% 287 6,6%  0 
10 Słowiańska 11 8 72,7% 554 4,2%  0 
11 Henryka Majętnego 11 6 54,5% 365 13,3%  2 
12 Witolda Budryka 11 5 45,5% 477 7,8%  0 
13 17-go Sierpnia 10 8 80,0% 275 5,1%  2 
14 Bytkowska 10 5 50,0% 103 10,4%  0 
15 Rycerska 10 3 30,0% 347 7,8%  0 
16 Karolinki 9 7 77,8% 316 7,2%  0 
17 Brzezińska 7 4 57,1% 45 7,7%  0 
18 Rębaczy 6 6 100,0% 215 10,4%  0 
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19 Wiejska 6 3 50,0% 232 7,2% 14 1 
20 Kluczborska 6 3 50,0% 127 3,6% 13 0 

21 Mariana 
Langiewicza 

6 3 50,0% 47 2,8%  0 

22 Mazurska 5 5 100,0% 165 3,5% 12 0 
23 Maciejkowicka 4 3 75,0% 134 6,5%  0 
24 Emilii Plater 3 2 66,7% 70 3,5%  0 
25 Rozbarska 3 1 33,3% 178 2,9%  1 

26 Karola 
Adamieckiego 

2 2 100,0% 67 7,1%  0 

27 Józefa Kalusa 2 2 100,0% 17 4,8%  0 
28 Kadecka 2 1 50,0% 223 4,0%  0 
29 Tadeusza Rejtana 2 1 50,0% 160 4,6%  0 
30 Azotowa 2 1 50,0% 64 2,0%  0 
31 Antoniowska 1 1 100,0% 65 7,3%  0 
32 Poprzeczna 1 1 100,0% 19 4,1%  0 

33 Gabriela 
Narutowicza 

1 0 0,0% 92 8,4%  0 

34 Stefana Okrzei 1 0 0,0% 28 3,0%  0 
35 Poznańska 1 0 0,0% 10 3,6%  0 
36 Michałkowicka 0 -- -- 88 10,1%  0 
37 Harcerska 0 -- -- 49 12,8%  0 
38 Antoniów 0 -- -- 26 2,4%  0 
39 Sosnowa 0 -- -- 22 2,8%  0 
40 Torowa 0 -- -- 18 3,3%  0 
41 Świerkowa 0 -- -- 15 3,9%  0 
42 Kolejowa 0 -- -- 13 10,1%  0 
43 Legnicka 0 -- -- 11 1,7% 29 0 

44 Marii Skłodowskiej 
Curie 

0 -- -- 6 1,6%  0 

45 Cisowa 0 -- -- 4 24,2%  0 
46 Kresowa -- -- -- 0 3,5%  -- 

47 Karola 
Olszewskiego 

-- -- -- 0 4,7%  -- 

48 Królowej Jadwigi -- -- -- 0 7,0%  -- 
49 Społeczna -- -- -- 0 6,4%  -- 

  350 195 55,7% 7 965 4,4% 153 12 
 

W Chorzowie STARYM jest łącznie 45 zamieszkanych ulic, przy czym bezrobocie odnotowano na 35 

z nich. Największą, zamieszkaną ulicą, bez zarejestrowanych osób bezrobotnych jest ulica Michałkowicka 

(88 mieszkańców) oraz Harcerska (49 mieszkańców).   

 

Ulice, na których jest najwięcej zarejestrowanych osób bezrobotnych to największe ulice 

przyporządkowane do tej dzielnicy (w nawiasie porównano dane sprzed 12 miesięcy):  

 Siemianowicka: 44 osoby (wzrost o 7 osób);  

 Główna: 29 osób (wzrost o 1 osobę); 
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 pl. Św. Jana: 27 osób (spadek o 8 osób); 

 Bożogrobców: 26 osób (spadek o 3 osoby);  

 Jana Kasprowicza: 22 osoby (spadek o 9 osób); 

 Gdańska: 22 osoby (spadek o 1 osobę).  

 

Największy udział osób bezrobotnych w ogólnej liczbie mieszkańców występuje na takich ulicach jak:  

 Brzezińska: 15,6%; 

 Mariana Langiewicza: 12,8%; 

 Józefa Kalusa: 11,8%; 

 Gdańska: 10,2%; 

 Poznańska: 10,0%. 

 

Ulice, na których odnotowano najwięcej przestępstw to: 

 Siemianowicka: 39 przestępstw; 

 Legnicka: 29 przestępstw. 
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9. Chorzów BATORY 
 

Dzielnica Chorzów BATORY jest dzielnicą, gdzie odnotowano największy w mieście udział osób do 25 roku życia 

i powyżej 50 roku życia oraz najmniejszy w mieście udział osób długotrwale bezrobotnych. Do dzielnicy tej 

przypisuje się m.in.: 

 94 ulice; 

 29 868 mieszkańców; 

 1 150 osób bezrobotnych, w tym: 

o 631 kobiet (54,9%); 

o 198 bezrobotnych do 25 roku życia (17,2%); 

o 510 bezrobotnych długotrwale (44,3%); 

o 298 bezrobotnych powyżej 50 roku życia (25,9%); 

o 427 bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych (37,1%); 

o 759 bezrobotnych bez wykształcenia średniego (66,0%). 

 18 osób poszukujących pracy; 

 622 przestępstwa. 

Szczegółowy wykaz zarejestrowanych osób bezrobotnych mieszkających na poszczególnych ulicach Chorzowa 

BATOREGO przedstawiono w poniższej tabeli. Dane posortowano malejąco według liczby osób bezrobotnych.  

 

LP Nazwa ulicy 
Liczba 

bezrobotnych 
OGÓŁEM 

Liczba 
bezrobotnych 

KOBIETY 

Udział 
kobiet 

[%] 

Liczba 
mieszkańców 

Udział osób 
bezrobotnych 

w liczbie 
mieszkańców 

Liczba 
przestępstw 

Liczba 
poszukujących

pracy 

1 Armii Krajowej 116 65 56,0% 2177 5,3% 106 0 
2 Brzozowa 65 32 49,2% 2219 2,9% 27 1 
3 Długa 60 24 40,0% 1479 4,1% 27 0 
4 Kaliny 54 23 42,6% 1690 3,2% 25 1 
5 Stefana Batorego 54 23 42,6% 1186 4,6% 65 0 
6 Hutnicza 50 26 52,0% 394 12,7% 22 0 

7 Ks. Józefa 
Czempiela 

36 24 66,7% 1707 2,1% 30 5 

8 Odrodzenia 36 21 58,3% 909 4,0% 16 0 
9 16-go Lipca 34 19 55,9% 378 9,0% 25 0 

10 Farna 30 15 50,0% 536 5,6% 18 0 
11 Zawiszy Czarnego 30 15 50,0% 291 10,3% 16 1 
12 Karpacka 28 18 64,3% 1008 2,8% 23 0 
13 Skrajna 28 17 60,7% 508 5,5% 10 0 
14 Jurija Gagarina 26 14 53,8% 1248 2,1% 11 1 
15 Jakuba Jasińskiego 24 14 58,3% 237 10,1%  0 
16 Podmiejska 23 13 56,5% 1008 2,3% 16 0 
17 Leśna 22 14 63,6% 254 8,7% 14 0 
18 Kochłowicka 21 9 42,9% 626 3,4% 11 0 
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19 Wrocławska 20 15 75,0% 362 5,5%  0 
20 Graniczna 19 15 78,9% 880 2,2% 25 1 

21 Waleriana 
Łukasińskiego 

19 12 63,2% 326 5,8%  1 

22 Jana 
Kochanowskiego 

17 7 41,2% 494 3,4%  0 

23 Piekarska 15 10 66,7% 179 8,4% 15 0 
24 Odrowążów 15 8 53,3% 635 2,4%  0 

25 Juliana Ursyna 
Niemcewicza 

14 7 50,0% 235 6,0%  0 

26 Obrońców 
Chorzowa 

13 8 61,5% 332 3,9%  1 

27 Ks. Augustyna 
Strzybnego 

13 4 30,8% 306 4,2%  0 

28 Wita Stwosza 12 7 58,3% 221 5,4%  0 
29 Trzyniecka 11 6 54,5% 571 1,9% 13 0 

30 Henryka 
Wieniawskiego 

11 6 54,5% 110 10,0%  0 

31 Ks. Hugona 
Kołłątaja 

11 4 36,4% 135 8,1%  1 

32 Elizy Orzeszkowej 10 6 60,0% 159 6,3%  1 

33 Jana Karola 
Chodkiewicza 

10 4 40,0% 303 3,3%  0 

34 Bolesława Prusa 9 5 55,6% 190 4,7%  0 

35 Mieczysława 
Karłowicza 

8 8 100,0% 429 1,9%  0 

36 
Aleja Bojowników o 
Wolność i 
Demokrację 

8 6 75,0% 171 4,7% 13 0 

37 Adama Asnyka 8 5 62,5% 164 4,9%  0 

38 Ludwika 
Zamenhofa 

8 5 62,5% 121 6,6%  0 

39 Szpitalna 8 4 50,0% 107 7,5%  0 
40 Francuska 8 4 50,0% 76 10,5%  0 

41 Ks. bpa Arkadiusza 
Lisieckiego 

8 3 37,5% 106 7,5%  0 

42 Ks. Jana Machy 7 5 71,4% 156 4,5%  0 

43 Ks. Stanisława 
Staszica 

7 4 57,1% 237 3,0%  0 

44 Orląt 7 4 57,1% 207 3,4%  0 
45 Prosta 7 3 42,9% 168 4,2%  1 

46 Stefana 
Żółkiewskiego 

6 5 83,3% 200 3,0%  0 

47 Stanisława 
Wyspiańskiego 

6 5 83,3% 130 4,6%  0 

48 Ratuszowa 6 4 66,7% 262 2,3%  1 
49 Racjonalizatorów 6 4 66,7% 184 3,3%  0 
50 Odrzańska 6 3 50,0% 78 7,7%  0 

51 Stefanii 
Sempołowskiej 

5 3 60,0% 145 3,4%  0 

52 Joachima Lelewela 5 3 60,0% 106 4,7%  0 
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53 Chocimska 5 2 40,0% 132 3,8%  0 
54 Władysława Orkana 4 3 75,0% 158 2,5%  1 
55 Plac Osiedlowy 4 3 75,0% 142 2,8%  0 
56 Hanki Sawickiej 4 2 50,0% 158 2,5%  0 
57 Prześwit 4 2 50,0% 148 2,7%  0 
58 Karwińska 4 2 50,0% 114 3,5%  0 
59 Zwycięstwa 3 3 100,0% 106 2,8%  0 

60 Ks. Stanisława 
Konarskiego 

3 3 100,0% 35 8,6%  0 

61 Dojazdowa 3 2 66,7% 113 2,7%  0 
62 Aleksandra Fredry 3 2 66,7% 103 2,9%  0 
63 Żelazna 3 2 66,7% 35 8,6%  0 
64 Olzy 3 2 66,7% 31 9,7%  0 
65 Jubileuszowa 3 0 0,0% 436 0,7% 13 0 
66 Adama Mickiewicza 2 2 100,0% 67 3,0%  0 
67 Inwalidzka 2 2 100,0% 26 7,7% 25 0 
68 Olchowa 2 2 100,0% 23 8,7%  0 
69 Ludwika Solskiego 2 1 50,0% 105 1,9%  0 

70 Bolesława 
Limanowskiego 

2 1 50,0% 104 1,9%  0 

71 Jodłowa 2 1 50,0% 84 2,4%  0 
72 Jesionowa 2 1 50,0% 49 4,1%  0 

73 Ks. bpa Józefa 
Gawliny 

1 1 100,0% 168 0,6%  0 

74 Kasztanowa 1 1 100,0% 140 0,7%  0 
75 Klonowa 1 1 100,0% 86 1,2%  0 
76 Gnieźnieńska 1 1 100,0% 68 1,5%  1 
77 Dyrekcyjna 1 1 100,0% 68 1,5%  0 
78 Szczepańska 1 0 0,0% 229 0,4%  0 

79 Kazimierza 
Tetmajera 

1 0 0,0% 99 1,0%  0 

80 gen. Józefa Bema 1 0 0,0% 57 1,8%  0 
81 Piotra Wysockiego 1 0 0,0% 51 2,0%  0 
82 Grabowa 1 0 0,0% 37 2,7%  0 
83 Niedźwiedziniec 0 -- -- 179 0,0% 44 0 

84 Plac Ludwika 
Waryńskiego 

0 -- -- 82 0,0%  0 

85 Ks. bpa Adriana 
Włodarskiego 

0 -- -- 48 0,0%  0 

86 Pl. Olimpijczyka 
Henryka Nowary 

0 -- -- 24 0,0%  0 

87 Tyniecka 0 -- -- 18 0,0%  0 
88 Lipowa 0 -- -- 5 0,0%  0 
89 Józefa Maronia -- -- -- 0 --  -- 
90 Drog. Trasa Średn. -- -- -- 0 --  -- 
91 Stalowa -- -- -- 0 -- 12 -- 
92 Kolonia Joanny -- -- -- 0 --  -- 
93 Las Kochłowicki -- -- -- 0 --  -- 
94 Mikołaja Reja -- -- -- 0 --  -- 

  1 150 631 54,9% 29 868 3,9% 622 18 
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W Chorzowie BATORYM jest łącznie 88 zamieszkanych ulic, przy czym bezrobocie odnotowano na 82 

z nich. Największą, zamieszkaną ulicą, bez zarejestrowanych osób bezrobotnych jest Plac Ludwika Waryńskiego 

(82 mieszkańców) oraz ulica Ks. Bpa Adriana Włodarskiego (48 mieszkańców).   

 

Ulice, na których jest najwięcej zarejestrowanych osób bezrobotnych to największe ulice 

przyporządkowane do tej dzielnicy (w nawiasie porównano dane sprzed 12 miesięcy):  

 Armii Krajowej: 116 osób (spadek o 11 osób);  

 Brzozowa: 65 osób (wzrost o 8 osób); 

 Długa: 60 osób (wzrost o 3 osoby); 

 Kaliny: 54 osoby (bez zmian);  

 Stefana Batorego: 54 osoby (wzrost o 6 osób). 

 

Największy udział osób bezrobotnych w ogólnej liczbie mieszkańców występuje na takich ulicach jak:  

 Hutnicza: 12,7%; 

 Francuska 10,5%; 

 Zawiszy Czarnego: 10,3%; 

 Jakuba Jasińskiego 10,1%; 

 Henryka Wieniawskiego: 10,0%. 

 

Ulice, na których popełniono najwięcej przestępstw w dzielnicy Chorzów BATORY najmniej pokrywają się 

z ulicami, na których jest największe bezrobocie: 

 Armii Krajowej: 106 przestępstw; 

 Niedźwiedziniec: 44 przestępstwa. 
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10. Chorzów WPKiW  
 
 

Wojewódzki Park Kultury i Wypoczynku (WPKiW – obecna nazwa PARK ŚLĄSKI) jest odrębną częścią 

miasta Chorzowa nienależącą do żadnej z dzielnic – z uwagi na swój typowo rekreacyjny charakter. Jednak i na 

tym terenie, oprócz alejek parkowych, znajdują się budynki mieszkalne i występuje zarejestrowane bezrobocie. 

Teren WPKiW zamieszkuje łącznie 191 osób (0,2% populacji miasta), z czego bezrobocie dotyczy zaledwie 

8 osób (0,2%). Ze względu na niewielkie wartości liczbowe – otrzymane wskaźniki mają najczęściej charakter 

przypadkowy i nie są porównywalne ze wskaźnikami innych dzielnic.  

 

Do Chorzowa WPKiW przypisuje się: 

 6 ulic + kilkanaście alejek spacerowych; 

 191 mieszkańców; 

 8 osób bezrobotnych, z czego 6 to kobiety (75%); 

 134 popełnione w 2012 roku przestępstwa na terenie Parku Śląskiego; 

 

 

LP Nazwa ulicy 
Liczba 

bezrobotnych 
OGÓŁEM 

Liczba 
bezrobotnych 

KOBIETY 

Udział 
kobiet 

[%] 

Liczba 
mieszkańców 

Udział osób 
bezrobotnych 

w liczbie 
mieszkańców 

Liczba 
przestępstw 

Liczba 
poszukujących

pracy 

1 Wschodnia  4 4 100,0% 97 4,1%  0 
2 Zielony Zaułek 2 1 50,0% 36 5,6%  0 
3 Aleja Wycieczkowa 2 1 50,0% 7 28,6%  0 
4 Węzłowiec 0 -- -- 30 0,0%  0 
5 al. Harcerska 0 -- -- 17 0,0%  0 
6 Akacjowa 0 -- -- 4 0,0%  0 
7 alejki spacerowe -- -- -- 0 -- 134 -- 
  8 6 75% 191 4,2% 134 0 
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11. Stopa bezrobocia w dzielnicach miasta 
 
 

 

Stopa bezrobocia jest to stosunek liczby osób bezrobotnych do liczby osób aktywnych zawodowo na 

danym obszarze. Stopa bezrobocia jest podawana miesięcznie przez Główny Urząd Statystyczny dla obszaru 

całego miasta Chorzowa. Na potrzeby niniejszego opracowania oszacowano stopę bezrobocia 

w poszczególnych dzielnicach miasta.  

Dysponując wskaźnikiem stopy bezrobocia oraz liczbą osób bezrobotnych według stanu na ten sam 

dzień, po odpowiednim przekształceniu wzoru, można obliczyć liczbę osób aktywnych zawodowo na danym 

terenie. W przypadku miasta Chorzowa liczba ta wynosi 39 950 (stan na 31.12.2012). Dalsza analiza jest czysto 

teoretyczna i została przeprowadzona celem oszacowania różnic pomiędzy poszczególnymi dzielnicami. Jak już 

wcześniej wyliczono, procentowy udział mieszkańców w poszczególnych dzielnicach miasta wynosi: 

 Chorzów CENTRUM – 32,2%; 

 Chorzów II – 32,0%; 

 Chorzów STARY – 7,5%; 

 Chorzów BATORY – 28,1%; 

 Chorzów WPKiW – 0,2%. 

 

Dzieląc wcześniej wyliczoną liczbę aktywnych zawodowo mieszkańców Chorzowa wg powyższych 

wskaźników dla każdej dzielnicy otrzymujemy kolejno: 

 Chorzów CENTRUM – 12 864 osoby aktywne zawodowo; 

 Chorzów II – 12 784 osoby aktywne zawodowo; 

 Chorzów STARY – 2 996 osób aktywnych zawodowo; 

 Chorzów BATORY – 11 226 osób aktywnych zawodowo; 

 Chorzów WPKiW – 80 osób aktywnych zawodowo. 

 

Znając liczbę osób aktywnych zawodowo oraz liczbę osób bezrobotnych w każdej dzielnicy możemy 

obliczyć (oszacować) stopę bezrobocia dla każdej dzielnicy miasta. Przedstawia się ona następująco: 

 Chorzów CENTRUM – 11,1%; 

 Chorzów II – 14,2%; 

 Chorzów STARY – 11,7%; 

 Chorzów BATORY – 10,2%; 

 Chorzów WPKiW – 10,0%. 
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Okazuje się, że tylko w dzielnicy Chorzów II szacunkowa stopa bezrobocia jest wyższa niż średnia dla 

całego miasta Chorzowa (14,2% – różnica wynosi aż 2,3 pkt%). W pozostałych dzielnicach szacowana stopa 

bezrobocia jest niższa od średniej dla całego miasta i wynosi w Chorzowie CENTRUM 11,1% – mniej o 0,8 pkt%, 

w Chorzowie STARYM 11,7% – mniej o 0,2 pkt%, w Chorzowie BATORYM 10,2% – mniej o 1,7 pkt% oraz w 

Chorzowie WPKiW 10,0% - mniej o 1,9 pkt%.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SZACUNKOWA STOPA BEZROBOCIA: 

Chorzów 
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II 
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STARY 
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10,0% 

CHORZÓW 
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12. Tabele rankingowe 
 

W niniejszej części opracowania przedstawiono rankingi ulic w zależności od analizowanego wskaźnika. 

Poniższe tabele przedstawiają kolejno: 

 Ulice z największą liczbą mieszkańców (min. 1000) – strona 32; 

 Ulice z największą liczbą osób bezrobotnych (min. 50) – strona 33; 

 Ulice z największym udziałem osób bezrobotnych w liczbie mieszkańców (min. 7,5%) – strona 34; 

 Ulice bez zarejestrowanych osób bezrobotnych (min. 20) – strona 34; 

 Ulice z największą liczbą kobiet bezrobotnych (min. 25) – strona 35; 

 Ulice z największym udziałem kobiet w ogólnej liczbie osób bezrobotnych (min. 60%) – strona 36; 

 Ulice z największą liczbą przestępstw (min. 45) – strona 37; 

 Ulice z największą liczbą osób poszukujących pracy (min. 3)  - strona 37. 

 

Ulice z największą liczbą mieszkańców (min. 1000) 
 LP Dzielnica Ulica Liczba mieszkańców 

CHORZÓW (CAŁOŚĆ) 106440 
CHORZÓW CENTRUM 34290 

CHORZÓW II 34126 

CHORZÓW STARY 7965 

CHORZÓW BATORY 29868 

CHORZÓW WPKiW 191 

1 Chorzów II 3-go Maja 3366 
2 Chorzów II Katowicka 2710 
3 Centrum Ks. Jana Gałeczki 2582 
4 Centrum Księcia Władysława Opolskiego 2407 
5 Batory Brzozowa 2219 
6 Centrum Wolności 2184 
7 Batory Armii Krajowej 2177 
8 Chorzów II Gwarecka 2020 
9 Centrum Powstańców 1738 
10 Batory Ks. Józefa Czempiela 1707 
11 Chorzów II 11-go Listopada 1694 
12 Batory Kaliny 1690 
13 Centrum gen. Henryka Dąbrowskiego 1642 
14 Centrum Józefa Ryszki 1524 
15 Batory Długa 1479 
16 Batory Jurija Gagarina 1248 
17 Centrum Młodzieżowa 1206 
18 Centrum WładysławaTruchana 1202 
19 Batory Stefana Batorego 1186 
20 Chorzów II dr. Wincentego Styczyńskiego 1097 
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21 Chorzów II Beskidzka 1078 
22 Centrum Hajducka 1077 
23 Batory Karpacka 1008 
24 Batory Podmiejska 1008 

 
 
 
 
 

Ulice z największą liczbą osób bezrobotnych (min. 50) 
LP Dzielnica Ulica Liczba osób bezrobotnych 

CHORZÓW (CAŁOŚĆ) 4754 
CHORZÓW CENTRUM 1429 

CHORZÓW II 1817 

CHORZÓW STARY 350 

CHORZÓW BATORY 1150 

CHORZÓW WPKiW 8 

1 Chorzów II 3-go Maja 204 
2 Chorzów II Katowicka 176 
3 Chorzów II 11-go Listopada 136 
4 Centrum Wolności 119 
5 Batory Armii Krajowej 116 
6 Centrum WładysławaTruchana 113 
7 Centrum Powstańców 105 
8 Chorzów II dr. Wincentego Styczyńskiego 103 
9 Centrum Hajducka 89 
10 Centrum Ks. Jana Gałeczki 72 
11 Batory Brzozowa 65 
12 Chorzów II Wandy  61 
13 Chorzów II Teodora Kalidego 60 
14 Batory Długa 60 
15 Centrum Księcia Władysława Opolskiego 58 
16 Chorzów II Gwarecka 55 
17 Batory Kaliny 54 
18 Batory Stefana Batorego 54 
19 Centrum gen. Henryka Dąbrowskiego 52 
20 Chorzów II Św. Piotra 50 
21 Batory Hutnicza 50 
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Ulice z największym udziałem osób bezrobotnych w liczbie 
mieszkańców (*) (min. 7,5%) 

LP Dzielnica Ulica Udział bezrobotnych Liczba bezrobotnych 

CHORZÓW (CAŁOŚĆ) 4,5% 4754 
CHORZÓW CENTRUM 4,2% 1429 

CHORZÓW II 5,3% 1817 

CHORZÓW STARY 4,4% 350 

CHORZÓW BATORY 3,9% 1150 

CHORZÓW WPKiW 4,2% 8 

1 Chorzów II 23-go Czerwca 13,3% 45 
2 Batory Hutnicza 12,7% 50 
3 Chorzów II Św. Piotra 11,6% 50 
4 Chorzów II Juliusza Ligonia 10,4% 36 
5 Chorzów II Ks. Jana Ficka 10,4% 29 
6 Batory Zawiszy Czarnego 10,3% 30 
7 Stary Gdańska 10,2% 22 
8 Batory Jakuba Jasińskiego 10,1% 24 
9 Centrum WładysławaTruchana 9,4% 113 
10 Chorzów II dr. Wincentego Styczyńskiego 9,4% 103 
11 Chorzów II Teodora Kalidego 9,3% 60 
12 Batory 16-go Lipca 9,0% 34 
13 Batory Leśna 8,7% 22 
14 Centrum Hajducka 8,3% 89 
15 Centrum Strzelców Bytomskich 8,1% 36 
16 Chorzów II 11-go Listopada 8,0% 136 
17 Chorzów II Pudlerska 7,8% 44 
18 Chorzów II Augustyna Świdra 7,8% 32 
19 Chorzów II pl. Adama Mickiewicza 7,7% 29 

 (*) Pod uwagę wzięto tylko te ulice, gdzie zanotowano minimum 20 osób bezrobotnych.  

 
 
 

Ulice bez zarejestrowanych osób bezrobotnych (min. 20) 
LP Dzielnica Ulica Liczba mieszkańców 

1 Batory Niedźwiedziniec 179 
2 Centrum Rajnholda Domina 111 
3 Chorzów II Rodzinna 91 
4 Chorzów II Franza Waxmana 88 
5 Stary Michałkowicka 88 
6 Batory Plac Ludwika Waryńskiego 82 
7 Chorzów II Kwiatowa 81 
8 Centrum Głogowska 53 
9 Chorzów II Sadowa 52 
10 Stary Harcerska 49 
11 Batory Ks. bpa Adriana Włodarskiego 48 
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12 Chorzów II Gruntowa 33 
13 WPKiW Węzłowiec 30 
14 Chorzów II Gołębia 28 
15 Chorzów II Sąsiedzka 28 
16 Stary Antoniów 26 
17 Centrum Spokojna 26 
18 Centrum Dworcowa 24 
19 Batory Pl. Olimpijczyka Henryka Nowary 24 
20 Centrum Parkowa 23 
21 Centrum Bytomska 22 
22 Centrum Żwirki i Wigury 22 
23 Stary Sosnowa 22 

 

 
 

Ulice z największą liczbą kobiet bezrobotnych (min. 25) 
LP Dzielnica Ulica Liczba kobiet bezrobotnych 

CHORZÓW (CAŁOŚĆ) 2618 
CHORZÓW CENTRUM 769 

CHORZÓW II 1017 

CHORZÓW STARY 195 

CHORZÓW BATORY 631 

CHORZÓW WPKiW 6 

1 Chorzów II 3-go Maja 119 
2 Chorzów II Katowicka 99 
3 Chorzów II 11-go Listopada 80 
4 Centrum Wolności 65 
5 Batory Armii Krajowej 65 
6 Centrum WładysławaTruchana 61 
7 Chorzów II dr. Wincentego Styczyńskiego 61 
8 Centrum Powstańców 50 
9 Centrum Hajducka 47 
10 Chorzów II Wandy  41 
11 Centrum Ks. Jana Gałeczki 36 
12 Chorzów II Teodora Kalidego 35 
13 Batory Brzozowa 32 
14 Centrum gen. Henryka Dąbrowskiego 30 
15 Centrum Księcia Władysława Opolskiego 27 
16 Chorzów II Gwarecka 27 
17 Chorzów II Krzyżowa 27 
18 Chorzów II Św. Piotra 26 
19 Batory Hutnicza 26 
20 Chorzów II Pudlerska 25 
21 Chorzów II Karola Miarki 25 
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Ulice z największym udziałem kobiet w ogólnej liczbie osób 

bezrobotnych (*) (min. 60%) 
LP Dzielnica Ulica Udział kobiet Liczba kobiet 

CHORZÓW (CAŁOŚĆ) 55,1% 2618 
CHORZÓW CENTRUM 53,8% 769 

CHORZÓW II 56,0% 1017 

CHORZÓW STARY 55,7% 195 

CHORZÓW BATORY 54,9% 631 

CHORZÓW WPKiW 75,0% 6 

1 Batory Graniczna 78,9% 15 
2 Batory Wrocławska 75,0% 15 
3 Chorzów II Chałupki 75,0% 12 
4 Stary Krakowska 68,4% 13 
5 Chorzów II Wandy  67,2% 41 
6 Batory Ks. Józefa Czempiela 66,7% 24 
7 Chorzów II Miechowicka 66,7% 18 
8 Batory Piekarska 66,7% 10 
9 Chorzów II Pawła Stalmacha 65,5% 19 
10 Chorzów II Grunwaldzka 65,0% 13 
11 Chorzów II Józefa Lompy 65,0% 13 
12 Batory Karpacka 64,3% 18 
13 Chorzów II Boczna  64,0% 16 
14 Centrum Cieszyńska 63,6% 14 
15 Batory Leśna 63,6% 14 
16 Batory Waleriana Łukasińskiego 63,2% 12 
17 Chorzów II Karola Miarki 62,5% 25 
18 Chorzów II Augustyna Świdra 62,5% 20 
19 Centrum Młodzieżowa 61,3% 19 
20 Centrum Jana III Sobieskiego 61,3% 19 
21 Chorzów II dr Ignacego Nowaka 61,1% 11 
22 Batory Skrajna 60,7% 17 
23 Centrum Krzywa 60,0% 15 
24 Chorzów II Żołnierzy Września 60,0% 12 

 (*) Pod uwagę wzięto tylko te ulice, gdzie zanotowano minimum 10 kobiet.  
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Ulice z największą liczbą przestępstw (min. 40) 
LP  Dzielnica  Ulica  Liczba osób bezrobotnych 

CHORZÓW (CAŁOŚĆ) 2988 
CHORZÓW CENTRUM 1034 

CHORZÓW II 1045 

CHORZÓW STARY 153 

CHORZÓW BATORY 622 

CHORZÓW WPKiW 134 

1 Chorzów II 3-go Maja 173 
2 Chorzów II Katowicka 155 
3 Centrum Wolności 154 
4 WPKiW alejki spacerowe 134 
5 Batory Armii Krajowej 106 
6 Chorzów II 11-go Listopada 79 
7 Centrum WładysławaTruchana 68 
8 Batory Stefana Batorego 65 
9 Centrum Ks. Jana Gałeczki 60 
10 Centrum Hajducka 57 
11 Centrum gen. Henryka Dąbrowskiego 56 
12 Centrum Strzelców Bytomskich 51 
13 Chorzów II Gwarecka 48 
14 Centrum Rynek 45 
15 Centrum Józefa Ryszki 45 

 

 
Ulice z największą liczbą osób poszukujących pracy (min. 3) 

LP  Dzielnica  Ulica  Liczba osób bezrobotnych 

CHORZÓW (CAŁOŚĆ) 119 
CHORZÓW CENTRUM 39 

CHORZÓW II 47 

CHORZÓW STARY 12 

CHORZÓW BATORY 18 

CHORZÓW WPKiW 0 

Inne miasta 3 

1 Chorzów II Katowicka 8 
2 Batory Ks. Józefa Czempiela 5 
3 Chorzów II 3-go Maja 4 
4 Chorzów II Pudlerska 4 
5 Centrum Wolności 3 
6 Centrum Powstańców 3 
7 Chorzów II 11-go Listopada 3 
8 Chorzów II Wandy  3 
9 Chorzów II Karola Miarki 3 
10 Centrum Różana 3 
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13. Podsumowanie 
 

Miasto Chorzów jest zamieszkane przez 106 440 mieszkańców, z czego 39 950 jest aktywnych 

zawodowo a 4 754 to osoby bezrobotne. 

 Gęstość zaludnienia w Chorzowie wynosi średnio 3 355 osób na 1 km2. Kwalifikuje to miasto Chorzów na 

drugim miejscu (po pierwszych Świętochłowicach a przed trzecią Warszawą) najgęściej zaludnionych miast na 

prawach powiatu w kraju.8  

 Od roku 2009: 

 Zmniejszyła się liczba mieszkańców miasta o 3196 osób. 

 Zwiększyła się liczba osób bezrobotnych w Chorzowie o 127 osób9. 

 Zmniejszyła się liczba osób aktywnych zawodowo w Chorzowie o 2735 osób10. 

Największe bezrobocie w mieście występuje niezmiennie  w dzielnicy Chorzów II. Szacuje się, że stopa 

bezrobocia obejmująca tylko tę dzielnicę jest ok. 2,3 pkt% wyższa niż dla całego miasta Chorzowa. Chorzów II 

jest jedyną dzielnicą w mieście, gdzie szacowana stopa bezrobocia jest wyższa od średniej dla całego miasta.  

 Wskaźnik liczby osób bezrobotnych przypadający na jedną ulicę w Chorzowie wynosi średnio 14. 

Najwyższy wskaźnik – średnio 20 osób bezrobotnych na jedną ulicę – przypada w dzielnicy Chorzów II. 

W pozostałych dzielnicach miasta wskaźnik ten wynosi: Chorzów CENTRUM 13, Chorzów STARY 7, Chorzów 

BATORY 12, Chorzów WPKiW 1.  

Wskaźnik udziału osób bezrobotnych w ogólnej liczbie mieszkańców miasta wynosi średnio 4,5% - 

wskaźnik ten w ciągu ostatnich 12 miesięcy zwiększył się o 0,3 pkt%. W podziale na poszczególne dzielnice 

wskaźnik ten przedstawia się następująco: Chorzów CENTRUM 4,2%; Chorzów II 5,3%; Chorzów STARY 4,4%; 

Chorzów BATORY 3,9%; Chorzów WPKiW 4,2%. 

 Udział kobiet w ogólnej liczbie osób bezrobotnych wynosi 55,1%. Największy jest w Chorzowie II 56,0%; 

Powyżej średniej jest także w Chorzowie STARYM 55,7%. Najniższy udział kobiet wystąpił w dzielnicy Chorzów 

CENTRUM 53,8% oraz w Chorzowie BATORYM 54,9%.  

 Chorzów CENTRUM jest dzielnicą, gdzie odnotowano najmniejszy w mieście udział kobiet w ogólnej 

liczbie osób bezrobotnych, najmniejszy w mieście udział osób do 25 roku życia oraz najmniejszy udział osób bez 

wykształcenia średniego.  

 Chorzów II jest dzielnicą, którą w największym stopniu dotyka problem bezrobocia. W dzielnicy tej 

m.in.: 

 Jest największa bezwzględna liczba osób bezrobotnych (dzielnica ta skupia niemal 40% całego 

bezrobocia w mieście); 

 Najwięcej osób bezrobotnych przypada na jedną ulicę; 

                                                 
8 Źródło: Główny Urząd Statystyczny (www.stat.gov.pl) z dnia 31.01.2013 
9 Porównanie grudzień 2009-grudzień 2012 
10 Dane oszacowane przez PUP Chorzów 
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 Jest największy udział osób bezrobotnych w ogólnej liczbie mieszkańców; 

 Jest największy w mieście udział osób bez kwalifikacji zawodowych; 

 Jest najwyższy w mieście udział osób bez wykształcenia średniego.  

Chorzów STARY jest rozległą dzielnicą z stosunkowo niewielką liczbą bezwzględną mieszkańców 

i z rozległymi terenami przemysłowymi. W dzielnicy tej odnotowano największy w mieście udział kobiet i osób 

bezrobotnych długotrwale oraz najmniejszy w mieście udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia i bez 

kwalifikacji zawodowych.  

 Chorzów BATORY to dzielnica z dużą liczbą osiedli mieszkaniowych. Odnotowano tam największy 

w mieście udział osób do 25 roku życia i powyżej 50 roku życia oraz najmniejszy w mieście  udział osób 

długotrwale bezrobotnych.  

Dzielnicę Chorzów WPKiW zamieszkuje zaledwie 8 osób bezrobotnych. Stąd otrzymane wyniki analiz 

grup osób bezrobotnych – prowadzone w identyczny sposób jak dla pozostałych dzielnic – mają najczęściej 

charakter przypadkowy nie są porównywalne ze wskaźnikami dla pozostałych dzielnic miasta.  

Ulice z największą liczbą mieszkańców przypisane są do dzielnic: Chorzów II (3-go Maja i Katowicka) 

i Chorzów CENTRUM (Ks. Jana Gałeczki, Księcia Władysława Opolskiego). Tylko na tych czterech ulicach 

mieszka 10,4% populacji miasta – czyli średnio co dziesiąta osoba w mieście.  

Ulice z największą liczbą osób bezrobotnych to ulice z Chorzowa II (3-go Maja, Katowicka, 11-go 

Listopada), Chorzowa CENTRUM (Wolności) i Chorzowa BATOREGO (Armii Krajowej). Tylko na tych pięciu 

ulicach zanotowano 15,8% bezrobocia w Chorzowie. 

Ulice z największą liczbą przestępstw to: 3-go Maja, Katowicka (Chorzów II), Wolności (Chorzów 

CENTRUM), alejki spacerowe Parku Śląskiego oraz ulica Armii Krajowej (Chorzów BATORY).   

Największy udział osób bezrobotnych w liczbie mieszkańców – tym samym największa gęstość 

bezrobocia – wystąpiła na ulicy 23-go Czerwca w Chorzowie II (13,3%), na ulicy Hutniczej w Chorzowie 

BATORYM (12,7%) oraz na kolejnych ulicach dzielnicy Chorzów II: Św. Piotra, Juliusza Ligonia, Ks. Jana Ficka.    

Ulice gdzie udział kobiet jest największy to (pod uwagę brano tylko ulice powyżej 10 kobiet): Graniczna 

(78,9%) i Wrocławska (75%) z dzielnicy Chorzów BATORY, ulica Chałupki (75%) z dzielnicy Chorzów II oraz 

ulica Krakowska (68,4%) z Chorzowa STAREGO.  

W Chorzowie występują także zamieszkane ulice, na których nie wystąpiło zarejestrowane bezrobocie. 

Największe ulice to: Niedźwiedziniec (BATORY) – 179 mieszkańców; Rajnholda Domina (CENTRUM) – 111 

mieszkańców, Rodzinna (Chorzów II) – 91 mieszkańców, Franza Waxmana (Chorzów II) – 88 mieszkańców oraz    

Michałkowicka (STARY) – 88 mieszkańców. Warto odnotować, iż ulica Michałkowicka już po raz czwarty z rzędu 

wystąpiła w czołówce niniejszego rankingu.   

 

 


